（様式１）

大阪市ウクライナ避難民に対する支援金支給申請書

大阪市長宛

 申請日  年  月  日

 次のとおり、大阪市ウクライナ避難民に対する支援金の支給を申請します。

１ 支給対象世帯

世
帯
主

フリガナ  生
年
月
日

国

籍

氏名

住所

連絡可能な
電話番号

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ
（任意）

世
帯
構
成
員
１

フリガナ  生
年
月
日

国
籍

氏名

住所（※）

世帯主との関係

世
帯
構
成
員
２

フリガナ  生
年
月
日

国
籍

氏名

住所（※）

世帯主との関係

   （※）世帯構成員の住所が、世帯主と同じ場合は、「同上」と記載してください。

      大阪市外にお住まいの方は、世帯構成員欄に記載しないでください。

同一住所に居住されている支給対象世帯は、原則として、同一世帯とみなさせていただきます。

２ 身元保証人

フリガナ  生
年
月
日

国

籍

氏名

住所

連絡可能な
電話番号

支給対象世帯
との関係

（※）身元保証人につきましては、ウクライナ避難民の方が大阪市において継続して安定的な生活を営んで

いただけるように、「各種手続きのサポートを日本語で行う能力を有し、必要に応じて当該避難民の

経済的保証及び法令の遵守等の生活指導を行う旨を大阪市長に約束していただける、大阪市内に居住

する 18歳以上の方」を記載していただきますようお願いいたします。

３ 支援金の受給方法（いずれかにチェックをしてください）

  □ 大阪市の指定窓口での現金受給  □ 口座振込（下記に口座情報を記載してください）

    振込先口座情報（支給対象世帯の世帯主又は身元保証人（※）の口座を記載してください）

金融機関名
銀行・信用金庫

支店名
本店

信用組合・農協 支店

預金種目 □ 普通預金  □ 当座預金 口座番号

口座名義
カタカナ

  （※）身元保証人の口座への振込は、身元保証人が支給対象世帯の構成員の親族である場合に限ります。

身元保証人の口座への振込を希望される場合は、お手数ですが、身元保証人と一緒に、大阪市が設置

する窓口にご来訪のうえ、「身元保証人が支給対象世帯の構成員の親族であることを確認できる資料」

の提出、及び、「支援金の受領に関する委任状」の記載・提出をいただきますようお願いいたします。

 提 出 書 類

【申請時】

□ 支給対象世帯の構成員（全員）のパスポートの写し等
（国籍 及び ウクライナ出国日を確認できる書類）

□ 身元保証人の運転免許証等、本人確認書類の写し
（氏名及び生年月日を確認できる公的証明書類）

□ 身元保証人の３か月以内に発行された住民票の写し等
（大阪市内に居住していることを確認できる書類）

□ 身元保証人が支給対象世帯の構成員の親族以外である場合は、
令和４年２月 24日より前から支給対象世帯の構成員と親交のあることを確認できる書類等

【資料の準備ができ次第（申請時は不要）】

□ 支給対象世帯の構成員（全員）の在留カードの写し等
（大阪市内に居住していることを確認できる書類）

【ウクライナ国籍を有する者を含まない世帯であるが、身元保証人が支給対象世帯の構成員の

親族でウクライナ国籍を有する者である場合】

□ 身元保証人が支給対象世帯の構成員の親族であることを確認できる資料

□ 身元保証人のパスポートの写し等
（ウクライナ国籍を有していることを確認できる書類）

【支援金を口座振込で受給する場合】

□ 金融機関名、支店名、預金種目、口座番号、口座名義を確認できる書類の写し
（通帳の見開き部分など）

【支給対象世帯の構成員の親族である身元保証人の口座を振込先として指定する場合】

□ 身元保証人が支給対象世帯の構成員の親族であることを確認できる資料

□ 支援金の受領に関する委任状
※ 申請時に直接ご記載いただく書類となります。